0 Prefeito Municipal de Campos Altos, Estado de Minas Gerais, faço saber que a Câmara 

Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art.1°. 0 piso salarial profissional dos Agentes Comunitários de Saúde e dos 

Agentes de Combate às Endemias, no Município de Campos Altos, passa a ser de 

1.250,00 (um mil e duzentos e cinquenta reais) para o exercício de 2019, conforme o 

artigo 9° paragrafo 1° inciso Ida Lei Federal n°13.708 de 14 de Agosto de 2018. 

Parágrafo Único: Aos servidores ocupantes de cargos efetivos no Plano de 

Carreira do Município será concedido a titulo de isonomia e compensação temporária a